[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края

П Р И К А З
	22.06.2021
	г.Новоалександровск
	№ 85

	О внесении изменений в перечень налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.07.2020г. № 128 «Об утверждении перечня налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

В соответствии с решением от 28.05.2021 года № 48/466 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень налоговых расходов Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27.07.2020г. № 128, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования доходов Толмачеву Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Заместитель главы администрации -

начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края
	Н.Л. Булавина

Утвержден

приказом финансового
 управления администрации
Новоалександровского
 городского округа
 Ставропольского края

22.06.2021 г. № 85
ПЕРЕЧЕНЬ

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

	N п/п
	Наименование налога (сбора), по которому Решениями СД НГО СК предусматриваются налоговые льготы, освобождения или иные преференции в качестве мер муниципальной поддержки (далее - налоговая льгота)
	Наименование налоговой льготы
	Реквизиты нормативного правового акта НГО СК (далее НПА), предусматривающего налоговую льготу
	Условие предоставления налоговой льготы
	Категория получателей налоговой льготы
	Дата вступления в силу НПА НГО СК, устанавливающего налоговую льготу
	Дата вступления в силу НПА НГО СК , отменяющего налоговую льготу
	Наименование куратора налоговых расходов НГО СК
	Муниципальная программа НГО СК, цели которой соответствуют налоговым расходам НГО СК, (далее - муниципальная программа)
	Цель социально-экономической политики НГО СК, не относящаяся к муниципальным программам НГО СК,    (далее - цель социально-экономической политики)

	наименование муниципальной программы
	реквизиты НПА, предусматривающего утверждение муниципальной программы
	индикатор достижения цели муниципальной программы
	реквизиты НПА, предусматривающего цель социально-экономической политики
	показатель достижения цели социально-экономической политики

	наименование
	значение

	наименование
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Налог на имущество физических лиц
	Снижение на 50 % суммы налога, исчисляемой в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, и предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
	Решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. N 4/25

"Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», в редакции Решение от 28.05.2021г. № 48/466
	Объект налогообложения находится в собственности налогоплательщика, осуществляющего предпринимательскую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» и  не передан в аренду.
	Физические лица - собственники объектов недвижимого имущества, осуществляющие предпринимательскую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.
	30.04.2020
	01.01.2021
	финансовое управление АНГО СК (по согласованию с Межрайонной ИФНС России №4 по СК)

	2.
	Налог на имущество физических лиц
	Снижение на 50 % суммы налога, исчисляемой в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, и предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
	Решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. N 4/25

"Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», в редакции Решение от 28.05.2021г. № 48/466
	Объект налогообложения находится в собственности налогоплательщика, передан в аренду и  по договору аренды, заключенному до принятия постановления Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», размер арендной платы за объект недвижимого имущества, в отношении которого предоставляется данная налоговая льгота, снижен не менее чем на 50 процентов от первоначально установленной договором арендной платы.

	Физические лица - собственники объектов недвижимого имущества.
	30.04.2020
	01.01.2021
	финансовое управление АНГО СК (по согласованию с Межрайонной ИФНС России №4 по СК)